
 
 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

1 
 

Al sito – Amministrazione trasparente  
Agli atti del progetto 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi  - “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU. Progetto: 
“STEM…by me” Decreto di assunzione in bilancio  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-35527   CUP: E34D23004880006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi; 
VISTO il decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65, recante il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO l’allegato 1 al succitato D.M. n. 65, recante il riparto delle risorse alle istituzione scolastiche; 



 
 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

2 
 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento di cui sopra per un importo 
pari a € 56.617,30 di cui 43.901,03 relativi alla quota A (percorsi formativi STEM, digitali, lingue per 
studenti) e 12.716,27 relativi alla quota B (percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 
VISTO il progetto “STEM…by me”, presentato in data 01/02/2024; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 21958 del 18/02/2024, firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma annuale 2024, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 23/01/2024; 
VISTO l’art. 10, c. 5 d.I. 129/2018 che recita: "le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto";  
RITENUTO necessario modificare il programma annuale 2024;  
 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 
relativo al progetto “STEM…by me”, come di seguito specificato: M4C1I3.1-2023-1143-P-35527 56.617,30 € 
 
Entrate Modello A 
Aggregato

/Voce 
Sottovoce Previsione 

iniziale 
Modifiche 
precedenti 

Modifica attuale Previsione 
definitiva 

02|03/01 - 
Finanziamento 

Unione Europea 

01 Next Generation EU 
- PNRR 

€ 0,00 € 0,00 € 56.617,30 € 56.617,30 

    € 56.617,30 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

  

 

 

 
Ufficio Scolastico 

Regionale   
SICILIA 

         ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Nino Martoglio” 

 
COMUNITA' EUROPEA 

 
Codice Fiscale: 
93060980898 

Via Mons. Caracciolo, 2                                                                                   
96100 SIRACUSA (SR) 

Telefoni 0931/493439 - 0931/789426   
peo: SRIC80500L@istruzione.it    pec: SRIC80500L@pec.istruzione.it 

www.icmartogliosr.edu.it 
 

 
Codice 

Meccanografico: 
SRIC80500L 

 

 

3 
 

SPESE 
Aggr./Vo
ce 

Sottovoce Previsione 
iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica attuale Previsione 
definitiva 

03 - 
Didattica 

09 Investimento 
M4C1-3.1-
Potenziamento 
delle competenze 
STEM e 
multilinguistiche –
D.M. n. 65/2023- 
M4C1I3.1-2023-
1143-P-35527- 
E34D23004880006  

€ 0,00 € 0,00 € 56.617,30 € 56.617,30 

 

 

  € 56.617,30 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 
pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icmartogliosr.edu.it 
 
Siracusa, 18.03.2024      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Dott.ssa Clelia Celisi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate) 


		2024-03-18T09:53:46+0100
	CLSCLL65L51G234T


		2024-03-18T10:12:56+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "NINO MARTOGLIO" 45a975220b6643fe5f031bd5c0e91ed0b83db882




